- 1 - 青い森信用金庫

ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ(ＦＢ)・ﾎｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ(ＨＢ)をご利用のお客様へ

店舗統合にかかわるご依頼について

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび当金庫では下記のとおり店舗を統合することとなりました。

つきましては、引継ぎの手続等に関しまして格別のご高配を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。

敬具

記

１．店舗統合実施日

平成３０年５月１４日（月）

２．店舗統合の異動内容（青い森信用金庫 金融機関コード１１０５）

統 合 先 店 舗 廃 止 店 舗

店舗番号 ０６０ ０４２

（ｶﾅｺｰﾄﾞ）

店舗名

（ﾂｸﾀﾞ）

佃 支 店

（ﾅﾐｳﾁ）

浪 打 支 店

住  所 青森市中佃二丁目１９－３４ 青森市浪打一丁目１５－７

電話番号 ０１７－７４３－１２３１ ０１７－７４２－２８２１

３．店舗統合における影響について

（１）資金移動・総合振込等サービスについて ※給与・賞与振込も含みます。

【統合先店舗口座宛の資金移動・総合振込等について】

平成３０年５月１４日（月）の店舗統合後も従来どおり何ら変更ございません。

【廃止店舗口座宛の資金移動について】

平成３０年５月１４日（月）の店舗統合後も従来どおり何ら変更ございません。

【廃止店舗口座宛の総合振込等について】

１）平成３０年５月１４日（月）～ 平成３０年８月３日（金）迄

店舗統合後、廃止店舗口座宛の総合振込等は、「統合先店舗」宛振込と読み替え

られ従来どおり口座に入金されます。

２）平成３０年８月６日（月）以降

廃止店舗口座宛の総合振込等は、「該当店舗無し」となり振込されません。（後

記（６）を参考に対応願います。）

 - 2 - 青い森信用金庫

（２）口座振替請求サービスについて

【統合先店舗口座宛の口座振替請求について】

平成３０年５月１４日（月）の店舗統合後も従来どおり何ら変更ございません。

【廃止店舗口座宛の口座振替請求について】

１）平成３０年５月１４日（月）～ 平成３１年５月１３日（月）迄

店舗統合後、廃止店舗口座宛の口座振替は、「統合先店舗」へ読み替えられ従来

どおりに口座振替されます。

２）平成３１年５月１３日（月）以降

廃止店舗口座に対する口座振替は、「該当口座無し」として口座振替が出来なく

なります。（後記（６）を参考に対応願います。）

（３）統合日を跨ぐ「資金移動・総合振込等」取引について ※統合・廃止店舗でサービ

スご契約のお客様のみ。

店舗統合にかかわる移行処理の影響によりまして、下記のとおり「資金移動・総合振

込等」について一部利用できないお取引がございます。ご注意いただきますようお願

い申し上げます。

１）対象となる振込

①平成３０年５月１１日（金）以前の日に登録した、平成３０年５月１４日（月）

以降が振込日となる「廃止店舗」口座宛の振込

②支払元口座が「廃止店舗口座」で、平成３０年５月１１日（金）以前の日に

登録した、平成３０年５月１４日（月）以降が振込日となる振込

２）利用できないサービス

資金移動サービス、総合振込サービス、給与振込サービス、

３）対応方法

平成３０年５月１４日（月）以降が振込日となる「廃止店舗」口座宛振込を行

う場合は、ご面倒でも平成３０年５月１４日（月）以降の日に操作くださるよ

うお願い致します。

   ４）その他

     統合先店舗口座宛の振込については、従来どおりお使いいただけます。

 - 3 - 青い森信用金庫

（４）統合日を跨ぐ「口座振替請求」サービスについて ※廃止店舗でサービスご契約の

お客様のみ。

店舗統合にかかわる移行処理の影響によりまして、下記のとおり「口座振替請求」サ

ービスについて一部利用できないお取引がございます。ご注意いただきますようお願

い申し上げます。

１）対象となる口座振替

口座振替資金の入金口座が廃止店舗口座で、平成３０年５月１０日（木）以前

の日に登録した、平成３０年５月１１日（金）以降が振替日となる口座振替

２）利用できないサービス

口座振替請求サービス

３）対応方法

平成３０年５月１６日（水）以降が振替日となる口座振替を行う場合は、ご面

倒でも平成３０年５月１４日（月）以降の日に操作くださるようお願い致しま

す。

４）その他

  口座振替資金の入金口座が廃止店舗口座で、平成３０年５月１１日（金）～平

成３０年５月１４日（月）が振替日の口座振替は、受付はされますが振替処理

されません。

大変ご迷惑をおかけしますが、平成３０年５月１４日（月）以降の日に平成３

０年５月１６日（水）以降の振替日をご指定のうえ操作くださるようお願い致

します。

（５）入出金明細照会（FB）について  ※廃止店舗でサービスご契約のお客様のみ。

端末からの入出金明細照会は、平成３０年５月１０日（木）までに終えるようお願い

致します。平成３０年５月１１日（金）以降、廃止店舗口座の入出金明細照会は出来

なくなります。なお、平成３０年５月１４日（月）以降は、統合先店舗口座で照会可

能となります。（後記（６）を参考に対応願います。）

（６）設定変更のお願い

【残高照会、入出金明細照会、資金移動サービスについて】※廃止店舗でサービスご

契約のお客様のみ。

①PB（ﾌﾟｯｼｭﾎﾝ）・FAX 端末をご利用のお客様

平成３０年５月１４日（月）以降、サービス利用口座が廃止店舗である口座につ

いて、利用時の店舗情報を統合先店舗へ変更下さるようお願い致します。

 - 4 - 青い森信用金庫

なお、口座番号の変更はございません。

○変更    支店番号：「０４２」→「０６０」

②PB（ﾌﾟｯｼｭﾎﾝ）・FAX 端末以外の端末をご利用のお客様 ※HB・FB 専用端末、

FB ソフトを含む。

平成３０年５月１４日（月）以降、サービス利用口座が廃止店舗である口座につ

いて、端末機の口座情報を統合先店舗へ変更下さるようお願い致します。なお、

口座番号の変更はございません。

○変更    店 舗 名：「ﾅﾐｳﾁ」→「ﾂｸﾀﾞ」

支店番号：「０４２」→「０６０」

【総合振込、給与・賞与振込サービスについて】

平成３０年５月１４日（月）以降、支払元口座・振込先が廃止店舗である口座につ

いて、端末機の支払元口座・総合振込先マスタ及び従業員マスタの口座情報を統合

先店舗へ変更下さるようお願い致します。なお、口座番号の変更はございません。

○変更    店 舗 名：「ﾅﾐｳﾁ」→「ﾂｸﾀﾞ」

支店番号：「０４２」→「０６０」

【口座振替請求について】

平成３０年５月１４日（月）以降、口座振替資金入金口座・請求先が廃止店舗であ

る口座について、端末機の口座振替資金入金口座・口座請求先マスタの口座情報を

統合先店舗へ変更下さるようお願い致します。なお、口座番号の変更はございませ

ん。

○変更    店 舗 名：「ﾅﾐｳﾁ」→「ﾂｸﾀﾞ」

支店番号：「０４２」→「０６０」

店舗コードの変更事務処理等でお客様のお手数を煩わせることとなりますが、何卒ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

（お問合せ先） 取引店舗 もしくは

 青い森信用金庫 事務部 システム担当

（TEL 0178-44-2117 FAX 0178-45-1902）